
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
เรื่อง การทดสอบมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับนักศึกษาชั้นปีจบ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

-------------------------------------------- 

   ตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ได้กำหนดตัวชี ้วัดเพื ่อพัฒนา
กระบวนการจัดการเรียนการสอนเพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีทักษะ ความรู้ ความสามารถด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศ ตามตัวชี้วัดของมหาวิทยาลัยกลยุทธ์ที่ ๑.๔ สร้างบัณฑิตให้มีทักษะที่พึงประสงค์ ที่มีลัก ษณะ
เหมาะสมในการใช้ชีวิตและการทำงานในศตวรรษท่ี ๒๑  

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และ ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อที่ ๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ปีพ.ศ. ๒๕๕๑  
ประกอบคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาที่ ๑๔๕๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๔  
เรื่องมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงออกประกาศแนวทางการจัดสอบมาตรฐาน
ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับนักศึกษาชั้นปีจบ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ไว้ดังนี้ 

   ๑. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เรื่อง การทดสอบ
มาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับนักศึกษาชั้นปีจบ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖” 

   ๒. ให้ใช้ประกาศฉบับนี ้ สำหรับนักศึกษาหลักสูตรปริญญาตรี  หลักสูตร ๔ ปี (ชั ้นปีจบ) 
หลักสูตร ๕ ปี และหลักสูตรปริญญาตรี (เทียบโอน) (ชั้นปีจบ) เข้ารับการทดสอบมาตรฐาน  

   ๓. ให้นักศึกษาเข้ารับการทดสอบมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๕ เข้ารับการทดสอบผ่านระบบออนไลน์ ระหว่างวันที ่ ๓๐ ตุลาคม - ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  
ที่เว็บไซต์ https://arit.rmutl.ac.th/news/23322 

    ๔. ให้สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ร่วมกับพ้ืนที่จัดการศึกษาของมหาวิทยาลัย
ในแต่ละจังหวัด คณะ เป็นผู้รับผิดชอบในดำเนินการประชาสัมพันธ์ ดำเนินจัดการสอบ และจัดหา อำนวย
ความสะดวกให้การทดสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และดำเนินการรายงานผลการทดสอบ
ให้มหาวิทยาลัยทราบต่อไป  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๑๙  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
       (รองศาสตราจารย์ธีระศักดิ์ อุรัจนานนท์) 
 รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและกิจการนักศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
 
 

https://arit.rmutl.ac.th/news/23322-%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A8%E0%B8%81%E0%B8%B3%E0%B8%AB%E0%B8%99%E0%B8%94%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%97%E0%B8%94%E0%B8%AA%E0%B8%AD%E0%B8%9A%E0%B8%A1%E0%B8%B2%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%90%E0%B8%B2%E0%B8%99%E0%B8%94%E0%B9%89%E0%B8%B2%E0%B8%99%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%84%E0%B9%82%E0%B8%99%E0%B9%82%E0%B8%A5%E0%B8%A2%E0%B8%B5%E0%B8%AA%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%AA%E0%B8%99%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B8%AA%E0%B8%B3%E0%B8%AB

